平成 24 年 2 月 7 日

各  位

会 社 名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 東 洋幸

(コード番号 5541 東証・大証 第 1 部)

問合せ先 取締役専務執行役員 庭山 隆夫

 (ＴＥＬ 03-3201-6681)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月 28 日に発表した平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24

年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
1. 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成 23 年 10 月 28 日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

47,032 △566 2,148 112 0.57

今回修正予想 (B) 46,208 △1,591 1,515 △116 △0.59

増  減  額 (B-A) △824 △1,025 △633 △228

増  減  率 (％) △1.8 ─ △29.5 ─

（参考）前期実績(平成 23 年 3 月期) 74,786 18,494 20,767 11,261 57.66

2. 修正の理由

連結業績予想については、アジア新興国等において総じて高経済成長が継続していること等、フェロニッケル製品

への需要は一定に推移するものと見込んでおりますが、海外経済の失速や長引く円高等、当社グループを取り巻く事

業環境に大きな影響を与えており、今後も厳しい状況が継続するものと思われます。

一方、当社フェロニッケル販売価格の指標となるＬＭＥニッケル価格は、欧米諸国の財政問題懸念等に加えて新規

プロジェクトの立ち上がりが見込まれるためニッケル供給過剰との見方が重なり、不安定に推移すると予想しておりま

す。

そのため、連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

尚、前提条件に関しましては下記（参考）前提条件の修正をご参照ください。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（参考）前提条件の修正

販売数量(T/Y) 適用 LME ニッケル価格($/Ib) 適用為替(\/$)

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

前回発表予想

(平成 23 年 10 月 28 日) 8,644 19,725 28,369 10.41 8.92 9.38 78.59 74.75 75.92

今回発表予想
8,644 18,892 27,535 10.41 8.86 9.35 78.59 75.61 76.55

(参考）前期実績

 (平成 23 年 3 月期) 20,430 17,036 37,466 9.74 10.61 10.14 88.74 82.53 85.92

以 上